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Na naslovnici:
Maketa z razstave 
»Urbana
regeneracija 
območja nekdanjih 
vojašnic v Postojni«

Spoštovane bralke, spoštovani bralci!

 Zdi se, da človek sploh 
ne more dojemati tako hitrih 
sprememb okoli nas, pa 
vendar je od popolnega lede-
nega kolapsa do razcvetenja 
narave minilo le dva meseca. 
Ravno tako so se na Po-
stojnskem razcveteli številni 
dogodki, pa naj si bo na 
investicijskem ali pa kultur-
nem in športnem področju. 
Mnogi, ki vse to dogajanje 
v občini Postojna opazujejo 
tudi od daleč, so mnenja, da 
toliko raznovrstnih aktiv-
nosti premore malokatera 
slovenska občina, še posebno 
pa nas veseli dejstvo, da 
pohvalijo naš Postojnski 
prepih, ki vseskozi poskuša 
zajeti čim več tega dogaja-
nja. In tega ne nameravamo 
zlepa spremeniti. Več kratkih 
prispevkov in fotografij nam 
boste poslali, več jih bomo 
lahko objavili.
 Ob koncu svojega uvodni-
ka se za odlično sodelovanje 
zahvaljujem dosedanjemu 
direktorju občinske uprave 
Boštjanu Udoviču, ki je ve-
likokrat bogato pripomogel 
tudi k nastajanju Postojn-
skega prepiha. Prav gotovo 
bo tudi na svojem novem 
delovnem mestu nadaljeval s 
takim sodelovanjem, prepri-
čan pa sem, da bo tudi novi 
v. d. direktorja Robert Ozbič 
Postojnski prepih še naprej z 
veseljem dopolnjeval s svoji-
mi prispevki. Njegov uvodnik 
boste lahko prebrali v majski 
številki. Zdaj pa vam želim le 
še prijetno branje!

Milan Štulc,
odgovorni urednik

Volitveevropskih poslancev
iz Republike Slovenije
v Evropski parlament

Poziv občanom Občine Postojna v 
povezavi s posredovanjem

podatkov za odmero nadomestila za 
uporabo stavbnega zemljišča

Pravila za izrabo časopisnega prostora v Jav-
nem glasilu Občine Postojna Postojnski prepih 
za predstavitev kandidatov, političnih strank in 
njihovih programov v času volilne kampanje za 
volitve evropskih poslancev iz Republike Slove-
nije v Evropski parlament.

Na podlagi 6. člena Zakona o volilni in refe-
rendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 
103/07 - ZPolS-D, 105/08 - Odl. US, 11/11, 28/11 
- Odl. US in 98/13) objavljamo pravila za izra-
bo časopisnega prostora v Javnem glasilu Občine 
Postojna Postojnski prepih za predstavitev kan-
didatov, političnih strank in njihovih programov 
v času volilne kampanje za volitve evropskih po-
slancev iz Republike Slovenije v Evropski parla-
ment, ki bodo 25. 5. 2014. 

1. Organizatorjem volilne kampanje, političnim 
strankam in kandidatnim listam je zagotovljena 
enakopravnost pri predstavitvi kandidatov in njiho-
vih programov.

2. Za posamezni oglas je v Postojnskem prepihu 
namenjen prostor ½ strani (190 mm X 130 mm). 
Posamezna politična stranka ali kandidatna lista 
lahko objavi le 1 (en) oglas. Cena oglasa v skladu z 
veljavnim cenikom je 150,00 € + DDV.

3. Oglas mora biti oblikovan v skladu s tehničnimi 
zahtevami, podanimi v ceniku za oglaševanje, ki je 
objavljen na spletni strani Občine Postojna, oglas 
pa mora navajati tudi naročnika oglasa. Oblikova-
ni oglasi morajo biti oddani v elektronski obliki na 
naslov postojnski.prepih@postojna.si najkasneje 
do 25. aprila 2014.

4. Naročnik mora ob naročilu priložiti naročilnico z 
vsemi zakonsko zahtevanimi podatki o naročniku. 
Pravočasno prispeli oglasi bodo objavljeni v Po-
stojnskem prepihu št. 41, ki izide 9. maja 2014. Rok 
plačila je 15 dni od izstavitve računa.

Jernej Verbič, župan Občine Postojna
in

Milan Štulc, odgovorni urednik

 Tokrat se na vas obračam po najhujši 
naravni katastrofi, ki je območje naše občine 
prizadela vsaj v obdobju zadnjih 100 let. In 
vendar v teh dneh, ko se končno le prebuja 
pomlad, lahko z optimizmom zremo v jutri.

 Tudi prebivalci Planine so že dobili ele-
ktriko iz omrežja, čeprav so bili takoj po uničujočem žledu še dodatno 
prizadeti s poplavami, kakršnih ne pomnijo niti najstarejši prebivalci. 
Ne glede na vse, kar je bilo v medijih zapisanega in izrečenega, je de-
lavcem in prostovoljcem od začetka februarja uspelo nekaj, kar si veči-
na od nas lahko le predstavlja. V samo tednu dni od opustošenja, ki ga 
je za seboj pustil žled, je bila praktično celotna občina priključena na 
agregate. Skoraj 100 jih je bilo. Številni so tvegali tudi svoja življenja, 
da se je to lahko zgodilo.
 In popolnoma razumljivo je, da ljudje v takšnih trenutkih opazijo pred-
vsem napake. Te seveda delamo vsi. Malo manj razumljivo ali celo popol-
noma nerazumljivo pa je, da nekateri podobne dogodke še vedno izkori-
ščajo za kovanje takšnih in drugačnih dobičkov, tudi političnih. 
 Danes se lahko z bolj jasnim pogledom ozremo nazaj in ugotovimo, da je 
bilo opravljeno izjemno delo. In napori pristojnih še vedno trajajo, saj bomo 
škodo, tako na infrastrukturi kot v gozdovih, odpravljali še leta. Vseeno pa 
se je izkazalo, da z združenimi močmi zmoremo. In prepričan sem, da smo 
se vsi od teh dogodkov, ki se večini primerijo le enkrat v življenju, naučili 
marsikaj. In nedvomno bo ukrepanje pristojnih v podobnih primerih v priho-
dnje, ki pa si jih seveda ne želimo, še boljše in učinkovitejše. Na izkušnjah se 
namreč učimo, in sicer predvsem na napakah. Upam pa, da bodo te izkušnje 
vsem nam prišle prav čim manjkrat v življenju.
 S pomladjo pa se v občinski upravi navadno pričnemo bolj aktivno 
posvečati takšnim in drugačnim investicijam, s katerimi poskušamo pri-
spevati k boljšemu življenju vseh občanov. Ena od teh, ki ste jo gotovo že 
opazili, je energetska sanacija Zdravstvenega doma v Postojni. V zgolj 
nekaj mesecih bo stavba dobila popolnoma novo preobleko, ki bo poleg 
videza prispevala tudi k precej večji energetski učinkovitosti, s tem pa 
seveda tudi k nižjim stroškom. V tem mesecu bomo pričeli tudi s prvo 
fazo prenove podružnične šole in vrtca v Planini, kar krajani čakajo že 
dolgo. Seveda pa denarja za vse potrebe ni in nekatere (čeprav nujne) 
investicije bodo morale še nekoliko počakati. 
 V tem času pa se pričenjajo tudi nekatere druge investicije, ki so na-
menjene obiskovalcem. Tako bomo pričeli graditi Turistično informacij-
ski center ob Tržaški cesti v Postojni, kjer bodo lahko turisti na enem 
mestu pridobili celovite informacije o turistični in gostinski ponudbi v 
občini in regiji. Nadaljevali bomo tudi z urejanjem infrastrukture po ne-
katerih naseljih in ulicah v Postojni. Najobsežnejša od teh investicij je 
vsekakor izgradnja kanalizacijskega sistema od Prestranka do čistilne 
naprave v Stari vasi, ki bo ogromen prispevek k čistejšemu okolju. Obe-
nem pa bodo prebivalci v delu Matenje vasi proti Prestranku prišli do 
dolgo pričakovanega pločnika in javne razsvetljave. To pa je predvsem 
ogromen prispevek k varnosti njihovih otrok. 
 Seveda bi lahko še našteval aktivnosti, ki so v teku. Več o njih pa (kot 
običajno) lahko najdete v številki glasila Postojnski prepih, ki je pred 
vami. Obenem vam še zadnjič s te funkcije želim prijetno branje in veliko 
»naravne« sreče v prihodnje. 

Boštjan Udovič, direktor občinske uprave

 Glede na to, da je Ustavno sodišče Republike Slove-
nije dne 25. 3. 2014 odločilo, da se Zakon o davku na 
nepremičnine razveljavi in da je Zakon o množičnem 
vrednotenju nepremičnin v  neskladju z Ustavo, kolikor 
se nanaša na množično vrednotenje nepremičnin zaradi 
obdavčenja, je v veljavo ponovno stopil  Odlok o nado-
mestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Postoj-
na. Na podlagi navedenega se bo v letu 2014 odmerilo 
nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča.
 Občane občine Postojna prosimo, da natančno pregle-
dajo podatke o svojih nepremičninah, ki izhajajo iz ura-
dnih evidenc (zemljiška knjiga, zemljiški kataster, register 
nepremičnin …). V kolikor podatki v uradnih evidencah 
niso točni ali pa je prišlo do njihove spremembe pa te v 
uradnih evidencah še niso zabeležene, naj nam najkasneje 
do 20. aprila 2014 posredujejo pravilne podatke za odmero 
nadomestila ter priložijo ustrezno dokumentacijo.
 Podatki za odmero nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča so usklajeni s podatki iz Registra nepremičnin 
(površine in število stavbnih delov ter lastništvo). Pri 
vpisih tistih stavbnih delov, za katere se nadomestila do 
sedaj ni odmerjalo in kjer nam podatek o dejanskem upo-
rabniku, iz uradnih evidenc ni znan, smo kot zavezanca 
vnesli lastnika. Pri tistih stavbnih delih, za katere se na-
domestilo že odmerja, zavezancev nismo spreminjali (če 
je prišlo do spremembe lastnika ali uporabnika, je po-
trebno ta podatek sporočiti na Občino Postojna).
 Podlaga za odmero nadomestila je neto tlorisna povr-
šina objekta, zabeležena v uradni evidenci Registra ne-
premičnin (REN, spletna stran http://e-prostor.gov.si/). 
 Lastnike novogradenj opozarjamo, da petletna oprostitev 
plačevanja, do katere so po zakonu upravičeni tisti, ki so se 
vselili v novogradnjo, ni samodejna, temveč morajo za njeno 
uveljavljanje na Občino Postojna posredovati vlogo z ustre-
znimi dokazili. Prav tako ni samodejna oprostitev plačevanja 
nadomestila za prejemnike denarne socialne pomoči.
 Občane tudi opozarjamo na določbe 16. člena Odloka 
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v občini 
Postojna (Ur. list RS, št. 108/07, 117/07, 121/08, 85/10, 
106/11), v katerem so za nepravočasno sporočene spre-
membe predvidene tudi globe. V primeru, da bo zaradi 
zamud pri sporočanju podatkov prihajalo do težav pri 
obračunu nadomestila, bo Občina Postojna primorana 
navedene kazenske določbe dosledno izvajati.

Za dodatne informacije smo vam na voljo na telefonski 
številki 05/72 80 736 (Martina Celin).
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Občina Postojna
oddaja poslovni prostor v Postojni

Občina Postojna oddaja z dne 8. 4. 2014
oddaja prazen poslovni prostor v izmeri 78,75 m²

v pritličju objekta na naslovu
Ljubljanska cesta 7, Postojna.

Zainteresirani lahko vse informacije pridobijo
na Občini Postojna pri Dolores Dolenc

(tel. 05 7280 735).

Po končani Ledeni ujmi smo na Občini Postojna nadaljevali z aktivnostmi, predvsem z zbi-
ranjem podatkov o nastali škodi na premoženju in oceni drugih, s tem povezanih stroškov.

Ocena škode
po ledeni ujmi in poplavah

Dolores Dolenc

Do 20. februarja 2014 je bila skupna škoda na občinski 
prometni in energetski infrastrukturi, gozdnih cestah in 
gozdovih ter stroškov, ki so nastali ob intervenciji reše-
vanja ocenjena na 2,803 milijona evrov z DDV. Podatki 
so bili zbrani na podlagi intervencijskih stroškov, popi-
sov škode, ki so ga izvajali uslužbenci občinske uprave, 
popisov Krajevnih skupnosti in javnih podjetij.

Uprava za zaščito in reševanje Republike Slovenije je 13. 
2. 2014 izdala Sklep o ocenjevanju škode na stvareh zaradi 
posledic poplav, visokega snega in žleda med 30. januar-
jem in 10. februarjem 2014. Na podlagi tega poziva je bilo 
potrebno natančno popisati in dokumentirati vso škodo na 
občinski prometni infrastrukturi in na stavbah.  Prav tako 
so škodo na stavbah prijavljali občani in podjetniki. Te 
prijave je morala pregledati in oceniti občinska komisija 

za oceno škode. Skupno je bilo prijavljenih 216 poškodb 
objektov, skupna vrednost pa je ocenjena na 525.040,89 €. 
Od tega je vlagateljev s prijavo škode po poplavah 43, gre 
pa za 26 stanovanjskih, 14 kmetijskih objektov in 3 druge 
objekte (klub in gost. lokala). Skupno prijavljene škode iz 
naslova poplav je za 242.000,00 €.

Istočasno smo na občinski upravi sprejemali prijave ško-
de v gozdovih. V roku je pripelo 1536 prijav. Škodo v 
gozdovih bo ocenil Zavod za gozdove. V tem času smo 
na razpis Ministrstva za infrastrukturo in prostor prijavili 
tudi stroške, ki so nastali z agregati. 

Poudariti pa moramo, da so bile te prijave škode zbra-
ne na podlagi razpisov državnih ustanov in da se bodo 
morebitna povračila vršila iz državnega proračuna. 
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Čista Ljubljanica
Zvonko Černač, poslanec
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Vsakič, ko se peljem na Kremenco, se ob pogledu na veliko tablo z napisom Čista Ljublja-
nica na  zelenici pri zdravstvenemu domu (kjer se je v teh dneh pričela obsežna energet-
ska prenova, ki bo omogočila prijetnejše počutje zaposlenim in bolnikom, zmanjšala pora-
bo energentov in polepšala zunanjo podobo objekta, financirana pa je v večini iz sredstev 
evropskega kohezijskega sklada) se vprašam, ali ljudje sploh vedo, zakaj je tam postavljena 
in kaj nam sporoča. Večina je verjetno niti ne opazi več, saj je tam že nekaj časa.

G re za medobčinski projekt občin v porečju Ljublja-
nice, financiran pretežno z evropskimi kohezijski-

mi sredstvi, katerega namen je izgradnja kanalizacijskega 
omrežja in čistilnih naprav, izvaja se od leta 2007 dalje, 
zaključen pa bo v letu 2015. Na območju občine Postojna 
se v okviru tega (2,8 milijona evrov vrednega) projekta 
izvajajo dela na čistilni napravi in druge infrastrukturne 
ureditve na kanalizacijskem omrežju občine. 
 Še pomembnejši pa je medobčinski projekt Oskrba s pi-
tno vodo v porečju Ljubljanice. Na območju naše občine 
pomeni zamenjavo dotrajanih cevi med črpališčem Malni 
in vodohranom na Soviču, prenovo oziroma zamenjavo 
cevovodnega omrežja na območju pretežnega dela občine 
s povezavo do Pivke ter prenovo vodarn Malni in Korotan. 
Cilj projekta je zmanjšanje izgub vode ter zagotavljanje 
čiste pitne vode za celotno pivško dolino, zaloge vode pa 
predstavljajo tudi potencial za rezervno oskrbo obale. 
 Projekt se pripravlja že od leta 2009, vreden pa je sko-
raj 25 milijonov evrov (samo občini Postojna in Pivka). 
Financiran naj bi bil pretežno iz evropskih kohezijskih 
sredstev. V času druge Janševe vlade je bil umeščen med 
projekte, ki so v okviru t. i. overcommitmenta upravičeni 
do financiranja že v obdobju do leta 2015. Občina Postoj-
na se je potrudila in pred slabim letom dni pridobila vso 
potrebno dokumentacijo s služnostmi, soglasji in gradbe-
nimi dovoljenji, že konec poletja lani so bili izbrani iz-
vajalci. Projekt bi se septembra lani lahko začel izvajati, 
če bi državna birokracija izdala pozitivno odločbo o tem. 
Le-te pa do danes ni, ker naj bi sredstev za financiranje 
zmanjkalo, kar pa ne drži povsem. 
 O tem, predvsem pa o tem, kdaj bo naša občina (in 

druge) dobila zeleno luč za začetek tega projekta, sem na 
zadnji seji državnega zbora spraševal ministra za kme-
tijstvo in okolje mag. Dejana Židana. Odgovora nisem 
dobil. Že pol leta poslušamo ista pojasnila  in izgovore, 
škoda pa se veča. Izvajalci morajo podaljševati bančne 
garancije, z zavlačevanjem pa se pod vprašaj postavlja 
tudi možnost izvedbe projekta do konca prihodnjega 
leta, saj več kot polletne zamude ni več možno nado-
knaditi. Če se v kratkem ne bo zgodilo nič, bo padla v 
vodo izvedba številnih dobrih projektov, med katerimi je 
tudi postojnski, na drugi strani pa bodo konec leta 2015 
evropska sredstva ostala neizkoriščena in zapadla. 
 Nobenega razloga za mencanje ni tudi zato, ker sta leti 
2014 in 2015 presečni leti stare in nove finančne perspek-
tive in bi v primeru, da sredstva resnično ne bi zadostova-
la, lahko za te projekte koristili tudi sredstva nove sheme, 
kar so občine že večkrat predlagale.  
 Minister Židan je 21. 3. 2014 predstavil pobudo, da se 
pravica do pitne vode zapiše v ustavo. Namen pobude je 
v preprečitvi privatizacije oskrbe s pitno vodo. Lepo. Se 
strinjamo. Vendar pa minister Židan s svojimi ravnanji ne 
deluje tako, kot javno govori. S tem, ko ne sprosti pro-
jektov prenove sistemov vodooskrbe, ki so že več kot pol 
leta pripravljeni za izvedbo, preprečuje tudi možnosti, da 
bo čista pitna voda še naprej ostala v javni lasti, dostopna 
vsem, brez omejitev. Ministrov, ki lepo in všečno govo-
rijo in več kot pol leta ne ukrepajo v skladu s tistim, kar 
javno razglašajo, ne potrebujemo. 
 Če bi tako ravnal sam v obdobju mojega enoletnega 
ministrovanja, ne bi bila izvedena nobena energetska 
sanacija javnih objektov v lasti občin, preko 100 mili-
jonov evrov evropskega denarja pa bi konec leta 2015 
ostalo neporabljenega. 
 V naslednjih dneh naj bi padla dokončna odločitev. 
Upam, da na koncu ne bo ostalo samo pri zapisu pravice 
do pitne vode v ustavi. S tem si Postojnčani in Pivčani 
ne bomo mogli veliko pomagati, če se bo voda še naprej 
pretakala po luknjičastih azbestnih ceveh, ob vsakem ve-
čjem nalivu ali nalivu po suši pa jo bo treba prekuhavati.  

Spoštovane bralke,
spoštovani bralci!

Zopet vas vabim k sodelovanju 
in soustvarjanju Postojnskega 
prepiha. Prepričan sem, da se v 
vašem okolju godi marsikaj zani-
mivega, kar bi zanimalo tudi dru-
ge prebivalce Postojnskega, zato 
bomo veseli, če boste o tem na-
pisali stavek ali dva in zapisano 
podkrepili s fotografijo. Dovolj 
dobra je že fotografija z mobil-
nim telefonom, zato se nikar ne 
bojte fotografirati kakšno zanimi-
vost iz vašega kraja. Pisma bral-
cev nekako niso zaživela, zato 
bomo ta prostor namenili prav 
vašim novičkam s fotografijami.

Vabljeni torej k sodelovanju!

Milan Štulc,
odgovorni urednik

Pogodba o pristopu k regijskem centru
ravnanja z odpadki RCERO Ljubljana

Občini Postojna in Pivka sta dne 26. 3. 2014 podpisali z Mestno občino 
Ljubljana pogodbo o pristopu k skupnemu ravnanju z odpadki v regijskem 
centru ravnanja z odpadki RCERO Ljubljana. S podpisom pogodbe Obči-
na Postojna upa na dolgoročno rešitev problematike obdelave in odlaganja 
odpadkov, ki se jo v naši regiji rešuje že 10 let. Po propadu projektov Ore-
hovška Brda, COOL Logatec, CERO NIK in CERO Nova Gorica se je iz-
kazalo, da se je občina Postojna v lanskem letu odločila pravilno, ko je za-
prosila za pridružitev k RCERO Ljubljana, saj drugih alternativ praktično 
ni več.  Občina Postojna ima zagotovljeno ceno prevzema odpadkov, ki bo 
enaka polni ceni članic ustanoviteljic RCERO Ljubljana z dodatkom ma-
nipulativnih stroškov v višini 5 %. Polna cena se bo oblikovala skladno z 
Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih go-
spodarskih javnih služb varstva okolja. Ker je sodelujočih občin v RCERO 
Ljubljana sedaj preko 30, daje to Občini Postojna zagotovilo, da bodo cene 
konkurenčne in sprejemljive. V nasprotnem primeru ima občina Postojna 
možnost tudi odstopiti od sodelovanja z odpovednim rokom 1 leto. RCERO 
Ljubljana je še v gradnji, zato ga bo v polnem obsegu mogoče začeti kori-
stiti šele leta 2016. Občina Postojna se je s koncesionarjem dogovorila, da 
se do takrat cene storitev odvoza odpadkov ne bodo dvignile, pa tudi potem 
se bo skušalo namesto dviga cen izvesti druge ukrepe. (Urban Pinter)
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Urbana regeneracija območja 
nekdanjih vojašnic v Postojni

Anita Kranjc

Občina Postojna se je v sklopu projekta MACC Modern Art Conservation Center (Konzerva-
torski center sodobnih umetnosti), katerega partner je in se izvaja v okviru Programa čezmej-
nega sodelovanja Slovenija–Italija 2007–2013 odločila za izvedbo arhitekturne delavnice. Cilj 
projekta MACC Modern Art Conservation Center (Konzervatorski center sodobnih umetnosti) 
je oblikovanje čezmejnega centra za usklajevanje tehničnih in znanstvenih strokovnosti, priso-
tnih na področju sodobne umetnosti, ki bo lahko sledil in pomagal gospodarskim družbam ter 
ustanovam pri raziskovalnih aktivnostih, izdelavi materialov in restavriranju.

N amen izvedbe delavnic je bil izdelava idejnih za-
snov za ureditev območja in zunanja ureditev nek-

danjih vojašnic na Ljubljanski cesti 6 ter objekta nekdanje-
ga begunskega centra ter pridobitev najustreznejše rešitve 
za rekonstrukcijo in obnovo vojašnic ter okolice.
 Objekt naj bi bil namenjen potrebam delovanja ne-
vladnih organizacij, mladinskega centra in društev na 
območju občine Postojna in bi bil tudi največji regijski 
center nevladnih organizacij. Zunanja ureditev območja 
med objektoma nekdanje vojašnice bi bila namenjena 
funkciji objekta ter za potrebe delovanje mladinskega 
centra ter njihovim aktivnostim.
 Občina je k sodelovanju povabila študente arhitektu-
re iz ljubljanske in mariborske univerze. Študentje Uni-
verze v Mariboru, Fakultete za gradbeništvo, Oddelka 
za arhitekturo so na Katedri za načrtovanje prostora pri 
predmetu Transformacija in regeneracija mesta svoje 

ideje snovali pod mentorstvom profesorja doc. Uroša 
Lobnika, arhitekta Stojana Skalickyja ter pod strokovnim 
vodjem delavnice dr. Petra Šenka. Študentje Univerze v 
Ljubljani, Fakultete za arhitekturo pa so na Katedri za 
načrtovanje prostora pri seminarju Transformacija in re-
generacija mesta pri profesorju Janezu Koželju ustvarjali 
pod strokovnim vodstvom delavnic arhitektke mag. Po-

lone Filipič ob pomoči doc. Primoža 
Hočevarja. 
 Izvajanje delavnic se je pričelo 
že ob začetku semestra v letu 2013. 
Študenti so pred pričetkom ustvarja-
nja idejnih zasnov obiskali Postojno 
in območje nekdanjih vojašnic ter 
močno propadel objekt nekdanje-
ga begunskega centra. Na skupnem 
srečanju z različnimi zainteresirani-
mi skupinami na tem območju in na 
podlagi ankete, ki jo je izvedlo re-
gijsko stičišče nevladnih organizacij 
BOREO, so pričeli z oblikovanjem 
idej. Študentje iz Maribora Matjaž 
Finžgar, Danijel Grabrovec, Alja 
Ivačič, Tadej Junger, Laura Pinter, 
Goran Piršić, Simona Rošer, Jožica 
Šadl, Tea Urh, Kaja Vidovič in Ve-
dran Vugrin so se ustvarjanja lotili 
individualno in je vsak snoval svojo 
idejo. Na drugi strani pa je skupina 
študentov iz Ljubljane predstavila 
dva skupna koncepta ureditve tega 
območja: idejo 3R, ki prinaša obno-
vo in ponovno uporabo obstoječega 
stanja, ter 3Rplus, ki prinaša tudi 
nadgradnjo le-tega in vključenje mo-
žnosti energetske sanacije objekta ter 
dozidave in s tem pridobitev doda-
tnih površin. V Ljubljani so skupaj 
soustvarjali Klemen Korošec, Mateja 
Kovač, Špela Kren, Nikolina Lukin, 
Klemen Muha in Katja Nabernik.
 S pomočjo arhitekturne delavnice 
in idejnih zasnov je bil tako mestu 
Postojna predstavljen nabor pristo-
pov, rešitev in način, kako pristopiti 
k prenovi italijanske arhitekture 20. 

stoletja, ki je imela pomembno vlogo 
v razvoju mesta Postojna in je pustila 
pomemben pečat pri urbanistični in 
arhitekturni zasnovi mesta. Z idej-
nimi zasnovami, ki so jih izdelali 
študentje, je mesto pridobilo nove in 
inovativne rešitve za oživitev degra-
diranega območja nekdanjih voja-
šnic, ki je povsem opuščeno in nujno 
potrebno obnove.
 Glede na predvideni značaj pro-
stora in ureditev objekta za potrebe 
društvenega centra in centra za mla-
de je bila kot najprimernejša oblika 
za pridobitev najustreznejše variante 
za ureditev sprejeta izvedba arhitek-
turnih delavnic s študenti arhitekture, 
ki bi s svojim kreativnim razmišlja-
njem prišli do svoji generaciji in na-

činu razmišljanja najboljših rešitev. 
 Povzetki idejnih zasnov so bili 
predstavljeni na razstavi v v galeriji 
Turistično informacijskega centra v 
Postojni, kjer so si imeli občani mo-
žnost ogledati vse idejne rešitve. Vse 
smo povabili, da podajo tudi svoje vi-
denje ureditve tega območja, podajo 
svoje ideje in želje, ker se zavedamo, 
da bo ta center postal novo gonilo ra-
zvoja v Postojni in je pomembno, da 
se občani počutijo vključene v njegovo 
snovanje. Idejne zasnove si je še vedno 
možno ogledati na Občini Postojna.
 Nadaljevanje uresničitve regene-
racije nekdanjih vojašnic bo sledilo 
s pripravo projektne dokumentacije 
in ustreznih dovoljenj za obnovo, s 
pridobivanjem evropskih sredstev na 
ustreznih razpisih ter seveda s samo 
izvedbo obnove in ureditve.
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Letni zbor Društva invalidov Postojna
 Društvo invalidov Postojna je nadvse aktivno, kar se 
kaže iz njihovega letnega programa in predvsem reali-
zacije zadanih ciljev. Predsednica Društva invalidov Po-
stojna Andreja Mihelčič je ženskemu delu udeleženih s 
pesmijo Janeza Medveška Materin kruh najprej čestitala 
za dan žena in materinski dan, nato pa podala poročilo o 
delu društva za leto 2013 in predstavila plan dela za leto 
2014. Tako iz poročila kot iz načrtov za letošnje leto je 
razvidno, da predstavlja DI Postojna pomemben člen pri 
izvajanju posebnih socialnih programov. Društvo trenu-
tno združuje članstvo 321 rednih in 48 podpornih članov. 
Zbora se je med drugimi udeležil tudi župan Občine Po-
stojna Jernej Verbič in ob pohvalah izrazil zadovoljstvo, 
da društvu v tako veliki meri uspeva realizacija zasta-
vljenih ciljev, še posebej pa se jim je zahvalil za njiho-
vo pokončno držo in pomoč ob letošnji naravni nesreči. 
Zaželel jim je, da bi tako uspešno in dejavno nadaljevali 
tudi v prihodnosti, da bi tudi v prihodnje znali prisluhniti 
potrebam in željam članov ter da bi ostajali trdna opora 
vsakemu od njih.

Za gasilskega poveljnika Občine Postojna
je imenovan Tadej Smrdel
 Tadej Smrdel je funkcijo prevzel na pobudo številnih 
prostovoljnih gasilskih društev občine Postojna z zave-
danjem, da lahko s svojim znanjem in voljo prispeva 
kvaliteten del k še boljšemu izvajanju javne gasilske 
službe v občini Postojna. »Gasilstvo temelji na tovari-
štvu in timskem delu, zato se zavedam, da je vsak član 
v naši organizaciji pomemben del te naše verige,« je ob 
imenovanju povedal Smrdel.

Vzgoja za zdravje ob svetovnem dnevu ledvic
 V Zdravstvenem domu dr. Franca Ambrožiča Postojna 
so obeležili Svetovni dan ledvic, ki je bil letos pod ge-
slom »Ledvice se starajo skupaj z vami«. Ledvično bole-
zen imajo lahko ljudje vseh starosti in ras, najpogostejša 
vzroka zanjo pa sta povečan krvni tlak in sladkorna bole-
zen. Zgovoren je podatek, da ima eden od petih moških 
in ena od štirih žensk v starosti od 65 do 74 let kronično 
ledvično bolezen. To pomeni, da je kronično obolelih kar 
polovica ljudi, starejših od 75 let. V avli Zdravstvenega 
doma so dijakinje postojnske srednje zdravstvene šole 
pod mentorstvom diplomirane medicinske sestre obisko-
valcem izvajale brezplačne preventivne meritve krvnega 
sladkorja in krvnega tlaka. Vsak udeleženec je bil napo-
ten tudi v laboratorij, kjer je potekala analiza urina za 
ugotavljanje prisotnosti beljakovin v seču. Preventivne 
akcije se je udeležilo kar 80 ljudi, ki so si lahko ogledali 
tudi tematsko razstavo in tako pridobili koristne informa-
cije. Udeleženci so izrazili zadovoljstvo ob dogodku, saj 
se jih vedno več zaveda pomembnosti preventivnih ukre-
pov, ki poleg medicinske diagnostike vključujejo tudi 
osebnostno težnjo posameznika k zdravemu življenjske-
mu slogu, katerega kažipot je poleg zdrave prehrane in 
pitja tekočine tudi uravnavanje obremenjenosti, pred-
vsem z rednim in aktivnim gibanjem. (Ana Žužek Barle)

Pustovanje na Postojnskem
 Letošnje 43. tradicionalne pustne povorke po ulicah 
Postojne so se udeležili tudi Škoromati iz Podgrada in 
Koranti iz Grajene pri Ptuju, ki so izkoristili svoje so-
delovanje tudi za tradicionalni obisk Občine Postojna. 
Na občini so bili še posebno veseli zagotovila naših 
najlepših etnoloških pustnih mask, da se zima pri nas 
zares poslavlja. Občinsko hišo so obiskali tudi najmlajši 
udeleženci pustnih norčij iz Vrtca Postojna, obdarovani 
s sladkarijami pa so seveda tudi oni veseli nadaljevali z 
uživanjem v pustnih norčijah. Vrhunec dogajanja pa je 
bila tudi letos pustna povorka, ki je že triinštiridesetič 
zasedla postojnske ulice. 
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Odprtje poslovalnice Grawe
 Kot rezultat uspešnega poslovanja je potekalo odprtje 
poslovalnice GRAWE zavarovalnice d. d. na novi lokaciji, 
ki se nahaja v Postojni na Tržaški cesti 50a. Na otvoritveni 
slovesnosti so se predstavniki GRAWE zavarovalnice in 
sodelavci iz Postojne zahvalili požrtvovalnim postojnskim 
društvom, ki so v času vremenskih ujm (ob žledu) najbolj 
pomagali Postojnčanom. V zahvalo so bile podeljene tudi 
donacije, ki so jih prejeli PGD Laze–Jakovica, PGD Pla-
nina, PGD Postojna in Društvo tabornikov. Predsednik 
uprave mag. Božo Emeršič je v svoje nagovoru povedal: 
»Vsaka nova poslovalnica pomeni bolj intenziven odnos in 
večjo skrb za stranke. Varnost in hitro ukrepanje v primeru 
škodnega dogodka ostaja bistvo poslovanja.«

Z Urško plesno ob materinskem dnevu
 Plesna šola in plesni klub Urška iz Postojne sta ponov-
no napolnili Kulturni dom Postojna do zadnjega kotička. 
Na tradicionalni plesni prireditvi je nastopilo več kot 160 
otrok, ki so svojim mamicam ob njihovem prazniku (ma-
terinskem dnevu) zaplesali in jih na koncu še obdarili z 
vrtnico. Mame pa so svoje otroke po vsaki točki nagraje-
vale z iskrenim in močnim aplavzom. Naslednja plesna 
prireditev bo 23. maja, in sicer mednarodna vseslovenska 
maturantska parada, ki bo (kot vsako leto) na osrednjem 
trgu v Postojni. (Marjan Nagode)

Predavanje Marka Juhanta na OŠ Prestranek
 V avli Osnovne šole Prestranek so pripravili predava-
nje specialnega pedagoga Marka Juhanta. Skozi humor 
je poskušal opozoriti na bistvene napake, ki jih starši 
delajo pri vzgoji otrok. »Vsi starši imamo radi svoje 
otroke in zato jih včasih preveč zavijamo v vato ter jih 
tako prikrajšamo za dragocene izkušnje. Ne prelagajte 
otrokovih odgovornosti nase, ne delajte namesto njih 
domače naloge, saj tako kradete izkušnje svojim otro-
kom,« pravi Juhant. Meni, da se vse preveč ukvarjamo 
z otrokovimi pravicami in jih s tem, ko jih upoštevamo, 
tudi kršimo. Meni tudi, da s tem, da otroka razvajamo 
in mu kupimo vse, kar si zaželi, otroka ne bomo nau-
čili, da nas bo imel rad. Vedno bo zahteval več in našo 
ljubezen bo meril s kupljenimi darili in doda: »Premalo 
je prave komunikacije med starši in otrokom, zato mu 
posvetite svoj prosti čas in mu ne pozabite povedati, da 
ga imate radi.« (Ana Kaluža)

Društvo Vezi popestrilo pustno vzdušje
 V Društvu za duševno zdravje in kreativno preživlja-
nje prostega časa »Vezi« spodbujajo in krepijo medge-
neracijsko sodelovanje, zato so se v Stanovanjski skupi-
ni Postojna dogovorili, da popestrijo pustno vzdušje in 
skupaj z otroki iz Vrtca Postojna ustvarijo preproste, a 
zabavne maske. Vrtcu Postojna, otrokom skupine Polž-
ki ter vzgojiteljicama Tanji in Andreji se za sodelovanje 
najlepše zahvaljujejo. Zabavnih skupnih uric si želijo 
tudi v prihodnje. (Valentina Benčan, socialna delavka)

Redna skupščina
Modelarskega društva »BETAL« Postojna
 Letalska sezona se še ni prav dobro pričela, a so člani 
Modelarskega društva BETAL z delovno akcijo čiščenja 
vejevja po žledu že pričeli aktivnosti na letališču pri Za-
gonu. Predsednik društva Sašo Šantelj je v svojem poro-
čilu podal pregled aktivnosti v letu 2013. Poleg letenja 
na domačem letališču so uspešno izvedli modelarski te-
čaj na Osnovni šoli Antona Globočnika, izpeljali poletni 
modelarski tabor v Krškem, sodelovali na tekmah in ob 
zaključku sezone priredili klubski piknik. Veliko skrb po-
svečajo ureditvi letališča, še posebej poletno pristajalne 
steze. 10. obletnico delovanja društva bodo v letu 2014 
obeležili z organizacijo različnih klubskih prireditev in 
prikazom letenja letalskih modelov. (A. B.)

Občni zbor PGD Veliko Ubeljsko
 V Kulturnem domu Veliko Ubeljsko je potekal redni 
občni zbor PGD Veliko Ubeljsko. Občnega zbora sta se 
udeležila tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič in pod-
župan Boštjan Stegel. Na občnem zboru so potekale tudi 
izredne volitve poveljnika društva, kar je postal Dejan Ne-
gro, za njegovega namestnika pa so izvolili Klemna Nova-
ka. Častni gost je bil tokrat župan Občine Postojna Jernej 
Verbič. Zahvalil se je prostovoljnim gasilcem za srčnost in 
pomoč ob naravni katastrofi, ki je prizadela našo občino. 
Vse dobro je zaželel društvu tudi v prihodnje in se s sim-
boličnim darilom zahvalil novoizvoljenemu poveljniku. 
V prihodnje namerava društvo več časa in dela usmeriti 
predvsem v podmladek društva ter ponovno privabiti mla-
de v gasilske vrste. (PGD Veliko Ubeljsko)

Občni zbor ZŠAM Postojna
 V prostorih Srednje gozdarske in lesarske šole v Po-
stojni je potekal občni zbor Združenja šoferjev in avtome-
hanikov Postojna. Poleg članov so se srečanja udeležili 
tudi predstavniki sosednjih društev. Z uvodnimi pozdravi 
in predstavitvijo opravljenega dela v minulem letu ter na-
črtov za prihodnje obdobje je predsednik ZŠAM Postoj-
na Stojan Žele začel letošnji občni zbor. »Zelo smo bili 
veseli tudi obiska predsednika ZŠAM Slovenske Konjice 
Vilija Podrgajsa in župana občine Postojna Jerneja Verbi-
ča. Vedno smo zelo veseli nagovora gospoda Jerneja Ver-
biča. Nikoli ne pozabi poudariti pomena obstoja našega 
društva. Vedno je zelo zadovoljen z našim delom, vedno 
se veseli nadaljnjega sodelovanja. Ve, da se lahko zanese 
na nas, da bomo opravili svoje delo z vso odgovornostjo 
in zanesljivostjo. Mi pa smo njegovih spodbudnih besed 
vedno veseli, saj nam dajejo novega elana za nadaljnje 
delo,« je za ZŠAM povedala Vida Lukančič.

Finalna tekma Zimskega pokala v agilitiju 
 V konjušnici na Gradu Prestranek je bila v organizaci-
ji Športno-kinološkega društva Postojna druga in hkrati 
finalna tekma Zimskega pokala v agilitiju. Ekipa Špor-
tno-kinološkega društva Postojna je pod vodstvom Tade-
ja Nagodeta ponovno poskrbela, da so imeli tekmovalci 
in njihovi psi možnost tekmovati v agilitiju tudi v času, 
ko drugih tekem v Sloveniji ni. Tekme se je udeležilo 
rekordnih 200 tekmovalnih parov iz štirih različnih dr-
žav. Nastopili so tekmovalci iz Hrvaške, Italije, Avstrije 
in Slovenije. (Organizacijski odbor)
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Pozdrav pomladi
 Učenci otroškega zbora 3. in 4. razreda OŠ Antona Glo-
bočnika Postojna in nekaj recitatorjev, učencev 5. razre-
da, so obiskali Dom starejših občanov TALITA KUM v 
Postojni. Varovancem doma so pripravili kratek kulturni 
program v pozdrav pomladi, ki prihaja v našo deželo. Po-
poldne so popestrili z otroškimi pesmicami in recitacijami 
o pomladi, živalih in še o marsičem. Na koncu so skupaj 
z varovanci zapeli nekaj znanih ljudskih pesmic. Poslovili 
so se v prijetnem vzdušju in z željami, da bi se še kdaj 
ponovilo takšno srečanje, ki je marsikateremu varovancu 
polepšalo dan. (Nevenka Trenta in Barbara Dolgan)

Odprtje razstave »ČEŠKI NAJ« na OŠ Prestranek
 V sodelovanju s češkim veleposlaništvom so na OŠ 
Prestranek odprli razstavo »Češki naj«, ki je ena najbolj 
ogledanih razstav na osnovnih šolah v Sloveniji in je 
zaradi svojega didaktičnega prikaza primerna za šole in 
kulturne domove. Učence je po kratkem programu, ki 
ga je pripravila šola, nagovoril najprej župan Občine 
Postojna Jernej Verbič, ki je gospodu Voznici v zahvalo 
za pomoč Češke ob ledeni ujmi simbolno podaril knjigo 
o postojnskem gospodarstvu. Ob tem je pohvalil vele-
poslanikovo slovenščino in izrazil spoštovanje do nje-
govega poznavanja Slovenije, naših navad in tradicij. 
Veleposlanik Češke republike Petr Voznica je nanizal 
veliko zanimivih podatkov o Češki, ki so nazorno prika-
zani na razstavnih panojih, ki krasijo avlo šole. Poudaril 
pa je tudi, da Slovence in Čehe družijo zgodovinske in 
kulturne vezi. Na koncu je ravnateljica šole gospa Nata-
ša Režek Donev veleposlaniku podarila grafiko učenke 
OŠ Prestranek. (Ana Kaluža)

Emil Kragelj stotič daroval kri
 Emila Kraglja sokrajani poznajo kot Milana. Krvoda-
jalec je od leta 1972, za to plemenito poslanstvo pa ga je 
navdušil njegov stari oče. »Ob stotem darovanju krvi v 
Izoli sem se zopet spomnil na starega očeta, predvsem pa 
na prijeten občutek, da sem lahko v vseh teh letih neko-
mu pomagal in daroval delček samega sebe,« skromno, 
a ponosno opiše svoje stoto darovanje krvi Emil Kragelj 
in zaključi z besedami: »HVALA vsem krvodajalkam in 
krvodajalcem za vso kri, ki je pritekla iz ponujenih rok. 
Veliko nas je, še več nas bo, saj se vsi prav dobro zaveda-
mo, kako pomembna je kri, poleg tega pa imamo sami pri 
sebi dober občutek, da smo nekomu pomagali. Ne zahte-
vamo plačila, želimo si le besedo hvala, ki nam zapolni 
manjkajočo tekočino v telesu.«

Funkcionalna vadba v Strmci

V Domu krajanov v Strmci se je februarja pričela 
funkcionalna vadba. Gre za vadbo z lastno telesno 

težo, ki je namenjena vsem, ki bi radi izboljšali 
splošno fizično pripravljenost in gibljivost telesa ter 
zmanjšali telesno težo. Vadbo organizira Krajevna 

skupnost Studeno, poteka pa pod vodstvom certifici-
ranega osebnega trenerja podjetja Lepi in zdravi. 

Vadba poteka vsak TOREK in ČETRTEK, od 
19.00 do 20.30 v Domu krajanov v Strmci.

Več informacij na info@lepi-zdravi.si
ali 041 970 597.

(Mateja Požar)
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z Rajmondom Debevcem

Milan Štulc

R ajmond Debevec se je rodil 
1963 v Postojni, danes pa z 

družino živi v Ljubljani. Po treh 
olimpijskih odličjih in 23. kolajnah 
s svetovnih in evropskih prvenstev 
verjetno ni potrebno posebej poudar-
jati, da je Rajmond Debevec vrhunski 
športnik največjega kova, pa vendar 
ostaja skromen človek, predan tako 
trdemu delu, ki je v vsakem športu 
edina prava pot za doseganje vrhun-
skih rezultatov, kot svoji družini, ki 
ji posveti veliko prostega časa, koli-
kor ga je pač na voljo. Njegovi špor-
tni dosežki na strelskih poligonih po 
vsem svetu so nemara poznani vsem 
ljubiteljem tega športa, zato bi radi 
Debevca v tem intervjuju predstavili 
bolj kot Postojnčana in šele za tem 
tudi kot slovenskega olimpionika.

Rajmond Debevec se je kot drugi 
otrok rodil očetu Hugonu, ki izha-
ja z Velikega Ubeljskega, in mami 
Bruni, doma iz Topolca pri Ilirski 
Bistrici, ter tako ob starejši sestri 
Tajani zaokrožil družino Debevec. 
Prvih pet razredov osnovne šole je 
obiskoval v Postojni, potem pa se je 
družina preselila v Ljubljano, kjer je 
Rajmond nadaljeval šolanje. Prav-
zaprav je začel streljati istočasno s 
pridobivanjem šolskega znanja, ver-
jetno pa je bila za njegovo športno 
pot odločilna že stričeva poteza pri 
Rajmondovih osmih letih, česar se 
natančno spomni: 

»Strelski šport je bil v Postojni v za-
četku sedemdesetih let zelo popularen. 
Pionirji SD Center Postojna so postali 
leta 1971 državni prvaki, zato smo se 
vsi šolarji želeli preizkusiti v tej veščini. 
Za 8. rojstni dan mi je stric Bruno (ma-
terin brat) kupil zračno puško, spomla-
di leta 1971 pa sem se vpisal v strelsko 
društvo, kjer je treninge vodil Edvard 
Progar, ki ga še posebej cenim kot svo-
jega prvega trenerja. Od takrat naprej 
sem bil praktično zapisan strelskemu 
športu,« se hvaležno spomni svojih za-
četkov Rajmond Debevec. S tem pa se 
vloga stricev še ni končala, saj je tudi 
z malokalibrsko puško Rajmonda spo-
znal stric, tokrat stric Ciril.

»Res je. Malokalibrsko puško sem 
prvič prijel v roke na počitnicah pri 
sorodnikih v Škofji Loki. Stric Ciril, 
ki je vodil Lovski dom na Lubniku, 
kjer sem preživel z njim nekaj dni, mi 
je dovolil nekajkrat ustreliti z njego-
vo malokalibrsko puško, kar me je 
čisto prevzelo,« še danes navdušen 
nad tistim dnem še bolj navdušeno 
pripoveduje Rajmond. 

Tudi Rajmondu pa puška ni ostala 
edina ljubezen in če malo preskoči-
mo čas, pristanemo v njegovem šest-
indvajsetem letu, ko je poznal svojo 
življenjsko sopotnico.
»Z ženo Metko sva se spoznala leta 
1989, od takrat tudi živiva skupaj, po-
ročila pa sva se leta 1992. Imava dva 
sinova. Starejši Matej je študent 3. le-
tnika Medicinske fakultete v Ljublja-

Olimpijske igre v Sidneyu, leta 2000.

Rajmond s starši in sinovoma.

Rajmond z ženo Metko.

Na Triglavu.

Golte nad Mozirjem.

»Športmik leta 2004« (z leve: Brane Fatur, Slavko 
Milič, Patrik Fajdiga, gen. Janez Slapar, Adam 
Dekanj, Edvard Progar in Rajmond Debevec).

ni, mlajši Andrej pa dijak 3. letnika 
gimnazije. Žena Metka je zaposlena 
v družinski trgovini na ljubljanskem 
strelišču, ki se ukvarja s prodajo opre-
me za športno streljanje.«
Tako lahko rečemo, da je strelstvo v 
vseh porah družine, kar je na nek na-

čin verjetno tudi prav, saj je vsakdan 
tako aktivnega vrhunskega športni-
ka, kot je Rajmond Debevec, v ve-
likem delu namenjen treningu, kar 
zahteva tudi pri usklajevanju časa za 
družinsko življenje veliko dobre vo-
lje. Pa vendar najde moj sogovornik 
dovolj časa tudi za družino, ki mu je 
ne nazadnje tudi v veliko podporo in 
mu vedno stoji ob strani.
»Ko se pripravljam in treniram v 
Ljubljani, torej v času, ko nisem na 
tekmovanjih, svoje obveznosti in tre-
ninge opravim do 15.00 ure, tako da 
ostane dovolj časa za družino. Sem 
pa zaradi potovanj na tekmovanja in 
priprave v tujini precej odsoten, kar 
pomeni tudi do 100 dni na leto, in ta-
krat sem v stiku s svojimi s pomočjo 
današnjih elektronskih medijev, ki 
nam lajšajo obdobja moje odsotnosti 
in omogočajo stike na daljavo.«

Nepoznavalec zadev bi pomislil, da 
za streljanje ni potrebna neka poseb-
na fizična kondicija, a temu še zdaleč 
ni tako. Elegantni gibi strelca seveda 
ne pomenijo, da drži v rokah lahko 
puško, saj je ta skupaj z vso opremo 
še kako težka. To slikovito pojasni 
tudi Rajmond Debevec:

»Fizična kondicija je potrebna tudi za 
šah, streljanje pa poleg izjemne psi-
hične obremenitve zahteva tudi dobro 
telesno pripravljenost vrhunskega 
strelca. Nevarne so statične obreme-
nitve v nenaravnih položajih telesa, 
telesna vzdržljivost pa je izjemnega 
pomena še posebej v strelskem ma-
ratonu, ko traja tekmovanje več kot 3 
ure, do 8 kg težko puško pa dvignemo 
tudi do dvestokrat. Dodatna obreme-
nitev so lahko še ekstremne (visoke ali 
nizke) temperature, kjer se mora telo z 
muskulaturo primerno odzivati.«

Zato je treba res veliko vložiti v pripra-
ve, ki nato zagotovijo celostno oseb-
nost oziroma vrhunskega športnika. 
V mlajših letih je Rajmond Debevec 
rekreativno tekel na smučeh, od nek-
daj pa zelo rad in še vedno razmeroma 
veliko planinari, planinci pa ga večkrat 
srečajo pri vzponih na dvatisočake v 
slovenskih Alpah. Na Triglavu je bil že 
trikrat, tako da je, malo za šalo, malo 
pa zares, še kako potrjen Slovenec. 
Kot pravi, pa tudi glede Triglava še ni 
rekel zadnje besede. Pravzaprav se ob 
človeku, ki se do 100 dni v letu giblje 
po vsem svetu, porodi vprašanje, koli-
ko držav sveta je že obiskal in od kod 
odnaša najlepše spomine? Odgovor ni 
povsem preprost: 
»Na to pa težko natančno odgovorim, 
lahko pa rečem, da sem tekmoval in tre-
niral že na vseh kontinentih. V glavnem 
me vežejo na vsa potovanja in druženje 
z ljudmi izjemno lepi spomini.«

Kateri dosežki so vam najbolj pri srcu?
»Kot verjetno vsakemu športniku tudi 
meni največ pomeni zlata olimpijska 
kolajna, ki sem jo osvojil v Sydneyu 
leta 2000. Dosežkov, ki so mi ostali 
v spominu, je seveda ogromno, toda 
izpostavil bi le še 2 bronasti kolajni 
z OI in svetovni rekord z malokalibr-

sko puško v trojnem položaju, ki sem 
ga dosegel leta 1992 in ga doslej ni 
prekosil še nihče.«

Ali gredo družinski člani kdaj z vami?
»Med strelci z vsega sveta imam pre-
cej znancev in prijateljev, s katerimi 
imamo tudi družinske stike. Ko sta 
bila sinova še mlajša in nista ime-
la šolskih obveznosti, so bila skupna 
potovanja na moje priprave pogostej-
ša. Najbolj so nam ostale v spominu 
priprave v Južni Afriki, kamor smo 
na povabilo mojega strelskega kole-
ga Paula Clintona potovali večkrat 
in preživeli skupaj tudi ves mesec, pa 
tudi pettedenske priprave v Avstraliji, 
kjer smo se mudili na povabilo trener-
ja avstralske reprezentance Mirosla-
va Šipeka, ki je bil pred preselitvijo v 
Avstralijo tudi trener jugoslovanske 
reprezentance. Sedaj gre nekajkrat na 
leto na določena tekmovanja z mano 
kot maserka tudi soproga Metka.«

Ali dopustujete raje v obmorskih 
krajih ali v gorskem svetu? 
»Nisem ljubitelj vročine, a nekaj dni 
na leto preživim z družino na mor-
skih počitnicah v Izoli, z ženo pa 
greva poleti na počitnice tudi v višje 
ležeče kraje (Rogla, Jezersko), da se 
izogneva najhujši vročini.«

Kaj vas najbolj osrečuje?
»Srečen sem, da se odlično razumemo 
v družini ter da se kot pripadnik Špor-
tne enote Slovenske vojske še vedno 
lahko ukvarjam s svojim športom na 
vrhunskem profesionalnem nivoju.«

Ali lahko rečete, da je postojnski strel-
ski klub osnova za vaš kasnejši uspeh?
»Zagotovo mi je postojnski strelski 
klub pod mentorstvom Edvarda Pro-
garja, ki je pozneje postal tudi sekre-
tar Strelske zveze Slovenije, osnova 

za vse, kar sem v športu dosegel. 
Pri tem pa seveda ne smem pozabiti 
podpore staršev, ki sem jo imel, ka-
sneje pa srečnega naključja, ko sem 
leta 1977 s preselitvijo v Ljubljano 
in včlanitvijo v SD Olimpija prišel v 
roke takrat edinem profesionalnemu 
trenerju v Sloveniji Lojzetu Mikoliču. 
On me je usmerjal in popeljal na sve-
tovni vrh in še danes je moj trener.«

Se radi vračate na Postojnsko?
»Seveda. Oče in mama živita na Ve-
likem Ubeljskem, kjer ju z družino 
obiskujemo in se srečujemo tudi s se-
strino družino. Tu pa tam se srečam s 
kakšnim starim znancem ali prijate-
ljem tudi v Postojni.«

Kaj bi sporočili tistim, ki ste jim mor-
da idol (še posebej na Postojnskem)?
»Najpomembnejša sta popolna pre-
danost tistemu, s čimer se ukvarjate. 
Potem pa še vztrajnost, kljub oviram, 
ki jih srečujete na začrtani poti proti 
zastavljenemu cilju.«

Ste eden najstarejših še aktivnih olim-
pionikov. Se spogledujete z OI v Riu? 
»Imam srečo, da se ukvarjam s špor-
tom, ki omogoča dobre dosežke tudi 
športnikom v zrelejših letih. Še ve-
dno si lahko postavljam visoke cilje 
in tako je tudi z olimpijskimi igrami 
v Riu leta 2016,« s skromnimi bese-
dami, a odločno voljo napove svoje 
prizadevanje za uvrstitev na njegove 
9. olimpijske igre v karieri. 

Od lanskoletnega abrahamovca lahko 
torej tudi v prihodnje pričakujemo še 
veliko športnih uspehov, ki se jih ob 
vsej Sloveniji še posebno veselijo po-
stojnski rojaki. Ob koncu intervjuja se 
lahko Rajmondu Debevcu tudi sam le 
zahvalim, da je našel čas za nas, čeprav 
je ravno v tem obdobju zelo zaseden. 
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preteklega meseca

Jubilejna 20. revija kraških pihalnih godb
 V Kulturnem domu Postojna je bila letošnja Revija 
kraških pihalnih godb okrogla obletnica. 
 Na jubilejni 20. reviji kraških pihalnih godb so v organi-
zaciji JSKD OI Postojna nastopile Postojnska godba 1808, 
Pihalni orkester Kras Doberdob in Pihalni orkester Komen.

Komedija o nenavadnih
premenah sovraštva in ljubezni
 V Kulturnem domu v Postojni smo se nasmejali ob 
glasben-kriminalni komediji Parole, parole. To je prav-
zaprav komedija o nenavadnih premenah sovraštva in 
ljubezni, v kateri si samoljubna in nesrečno poročena to-
varnarjeva žena Eva prizadeva vzpostaviti ljubezensko 
zvezo z moškim (Brunom), ki ga po naključnem in nič 
kaj prijetnem srečanju potisne najprej v ječo in nato v 
norišnico le zato, da sama sebi reši kožo. 

Komedija »Tak si«
 Nestrpna komedija izpod peresa Gorana Vojnovića 
»Tak si« je nasmejala vse gledalce. 
 Kaj se zgodi povprečnemu taksistu v slovenski pre-
stolnici, ko v njegov taksi sedejo konceptualni umetnik, 
skrivnostna dama, novopečeni vstajnik, brezposelni pun-
ker s kravato, duhovnik brez prakse, italijanski turist in 
dementni profesor marksizma? 

Koncert ansambla Furman z gosti
 Izjemen večer v Kulturnem domu v Orehku je navdu-
šil slehernega udeleženca. Pod naslovom »Moč glasbe 
nas združuje« so se v uro in pol trajajočem programu 
predstavili Kvintet mladih harmonikarjev pod vod-
stvom Jerneja Opare, duo Larisa in Kristjan Mrše iz 
Prestranka, mladi narodnozabavni ansambel Nebodiga-
treba, MePZ Varda iz Orehka in seveda gostitelji veče-
ra, ansambel Furmani. Večer je povezovala domačinka 
Maksimiljana Ipavec. Do zadnjega kotička napolnjena 
dvorana Kulturnega doma v Orehku je dokazovala, da 
so ljudje željni takih prireditev, vsi pa so bili priča pri-
jetnemu glasbenemu dogodku. Furmani so med drugimi 
predstavili tudi prvi lastni skladbi, in sicer valček Očka, 
vrni se domov in polko Furmani. 
 Ansambel Furmani je nastal avgusta 2012 kot instru-
mentalni trio, njihov prvi nastop je bil na furmanskem 
prazniku in tako so tudi dobili ime. Fantje so veliko va-
dili in nastopali na manjših prireditvah, maja 2013 pa se 
jim je pridružila pevka Valentina iz Studenca pri Postoj-
ni. Od takrat naprej se piše še lepša zgodba tega mlade-
ga ansambla. Kmalu za tem so na svojih nastopih začeli 
tudi prepevati. Tako so se v lanskem letu predstavili v 
Deželi harmonike v Priložju pri Metliki, na Mlinarskih 
dnevih v Prekmurju, na raznih prireditvah, obletnicah 
in še bi lahko naštevali. Ansambel sestavljajo: srednje-
šolec Jernej Opara (harmonika, vokal in vodja zasedbe) 
in osnovnošolci Valentina Žnidaršič (vokal), Kristjan 
Mrše ritem (kitara) in Klemen Opara (bas kitara,vokal). 
Prihajajo iz Studenca, Prestranka in Orehka. Njihovi 
mentorji so Vili Marinšek, Igor Osredkar, Miha Kokalj 
ter Jelka in Katja Bajec.

Kulturni bazar
 Že večkrat smo se Kulturnega bazarja udeležili tudi uči-
telji in učenci OŠ Prestranek. Letos smo se tja odpravili 
z novinarskim krožkom. Najprej smo si ogledali bogato 
ponudbo kulturnih ustanov in društev, nato pa smo bili ak-
tivni udeleženci v delavnici RTV Slovenije. Novinarki in 
tonski mojster oddaje Hudo so z učenci posneli poročila, 
v katerih so se učenci prelevili v novinarje in udeležence 
poročanja s terena. Nad njimi so bili tako navdušeni, da so 
nas povabili k nadaljnjemu sodelovanju v obliki delavnic 
in snemanja radijske oddaje. Učenci že komaj čakajo, da 
se bodo izkazali pred mikrofoni. (Ana Kaluža)

Pomladni koncert
godalnega orkestra Glasbene šole Postojna
 Ker so morali mladi glasbeniki in njihova dirigentka da-
tum koncerta kar dvakrat premakniti, so 9. marca 2014 le do-
čakali izvrsten pomladni koncert, ki so ga posvetili mamam 
in drugim ženskam, ki spremljajo njihovo glasbeno pot.
 »Program je bil tokrat operno obarvan. Prisluhnili smo 
znanim uverturam in arijam, ki so jih ustvarili romantič-
ni skladatelji Rossini, Puccini, Lehar, Bizet in Verdi. Tudi 
tokrat je orkester pod vodstvom dirigentke Marinke Kukec 
Jurič navdušil s prepričljivo izvedbo zahtevnih skladb. Pri 
zadnjih skladbah so se orkestru pridružili še tolkalci Pe-
gam Podobnik, Andrej Lumbar in Aleš Rejec ter dopolnili 
in zaokrožili zvočno sliko. Koncert so mladi glasbeniki za-
ključili z energičnim in temperamentnim odlomkom iz ba-
leta Rdeči mak,« je o koncertu zapisala Lidija Mitkovska.

Baletna predstava Hrestač
 Baletna predstava Hrestač je ena najlepših baletnih pra-
vljic, ki jo je zasnoval Marius Petipa na osnovi Hoffmano-
ve pravljice Hrestač in mišji kralj. Baletne vaditeljice Ta-
mara Polanc, Enya Belak in Ines Mandelj so pod taktirko 
domače režiserke Mance Krnel vse skupaj pomanjšale in 
spravile v otroški svet baleta. Na odru postojnskega Kul-
turnega doma se je v eni uri v petnajstih čarobnih točkah 
predstavilo skoraj 100 članov društva v starosti od 4 do 
19 let. Prelevili so se v vojačke, pastirice, drsalke na ledu, 
balončke, prestice, otroke z darili, rožice, ovčke in pastirč-
ke, harlekine, snežinke ter sladkorne vile s španskimi in 
orientalskimi plesalkami. Velika baletna uspešnica je upri-
zoritev z globljim sporočilom, da človeka lahko osrečita 
prijaznost in sočutje do drugih ljudi.

Ptič

Kam bi zatekel se,
kam bi se skril?
Ujmo grozljivo
sem preživel.

Drevje kot štrcelj
vpije v nebo,

Kazen vremenska
je grda zelo.

(Marijana Starc)

Ujma

Snežinke ledene
s ponjavo čez svet,

V hipu obstal je
svetovni promet.

Kot princ se prikaže
mladenič čez noč.

Odpelje na varno nas
kot že nekoč.

A zdajle večer je
že z zlatom oblit.

Modro je na nebu,
še bo odsvit.
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Tradicionalna prireditev
Osnovne Šole Prestranek
 Tudi letos so učenci in kolektiv Osnovne šole Prestra-
nek in vrtca pripravili že tradicionalno februarsko priredi-
tev ob kulturnem prazniku, ki se je zaradi nepredvidljive 
ledene ujme in posledic le-te pomaknila v marec. V polni 
telovadnici Osnovne šole Prestranek so vrtčevski otroci 
in učenci od 1. do 9. razreda pod vodstvom mentoric in 
mentorjev predstavili različne točke, ki so črpale snov iz 
vesolja. Temu primeren je bil tudi naslov prireditve Med 
zvezdami. Na odru, ki so ga obdajali planeti, so se ob iz-
vrstnem vodenju dveh učencev zvrstili tako ljudski kot 
moderni plesi, recitali, uprizoritve dramskih del, otroški in 
mladinski pevski zbor ter ne nazadnje modna revija, ki je 
popestrila celotno dogajanje s kostumi, ki so predstavljali 
planete. Vsak izmed učencev je bil tako »zvezda« za en 
večer. Prireditev je vsako leto nekaj posebnega, saj prav 
vsi zaposleni in otroci vanjo vložijo veliko časa in truda. 
Torej je nekak pečat skupinskega dela, s katerim vedno 
znova potrdijo, da je naziv Kulturna šola povsem upravi-
čen. To so potrdili tudi starši s svojo številčno udeležbo in 
bučnim aplavzom ob zaključku večera. (Ana Kaluža)

Oglasna deska

Čestitke vsem marčevskim novorojenčkom
in njihovim staršem!

Vsem starostnikom, ki ste praznovali v marcu,
kličemo: “Še na mnoga leta!”

Busko tours ali od Santane do Sežane
 Pod mentorstvom mentoric Dramskega krožka ŠC 
Eve Kristan in Katje Koren Valenčič ter mentorja Big 
Banda Tomaža Nedoha je na odrskih deskah postojn-
skega Kulturnega doma zaživel muzikal, v katerem Va-
lerija in Polona, ki sta 100-odstotno različni dvojčici, 
odigrata ključno vlogo. Muzikal je napolnil dvorano 
Kulturnega doma Postojna.

V primeru, ko ima več oseb na isti stvari, premič-
nini ali nepremičnini, lastninsko pravico, govo-

rimo o solastnini oziroma skupni lastnini. Solastnik 
ima na solastnini določen idealni delež v razmerju do 
celote, ki ga upravičuje do idealnega dela stvari. Vsak 
solastnik sme izvrševati vsa upravičenja glede solastne 
stvari sorazmerno svojemu idealnemu deležu tako, da 
ne posega v pravice preostalih. Solastnik ne more sam 
razpolagati s celotno stvarjo, temveč lahko to počnejo 
le vsi solastniki skupaj. Ker so v praksi pogosti spori 

Občina Postojna

Občina Postojna

med solastniki glede uporabe in upravljanja s skupno 
stvarjo, se le-ti pogosto odločijo stvar razdeliti. So-
lastniki lahko tako sklenejo dogovor o delitvi skupne 
stvari, v kolikor pa se o delitvi solastne stvari ne mo-
rejo sporazumeti, lahko vsak solastnik predlaga, da o 
delitvi odloči sodišče v nepravdnem postopku. Sodi-
šče primarno odloči o delitvi stvari na tak način, da 
solastniki dobijo v naravi tisti del stvari, za katerega 
izkažejo upravičen interes. Če pa fizična delitev v na-
ravi ni mogoča niti z izplačilom razlike vrednosti ali je 
mogoča le ob znatnem zmanjšanju vrednosti stvari, so-
dišče odloči, naj se stvar proda, kupnina pa razdeli med 
solastnike. Na predlog solastnika lahko sodišče odloči, 
da namesto prodaje pripada stvar v celoti njemu, če iz-
plača druge solastnike tako, da jim plača sorazmerni 
del prodajne cene, ki jo določi sodišče. Na takšen način 
pridobi solastnik lastninsko pravico na celotni stvari s 
pravnomočnostjo odločbe. Za zgoraj opisane načine 
delitve solastne stvari se lahko solastniki dogovorijo 
tudi s sporazumom o delitvi skupne stvari in se tako 
izognejo sodnim stroškom. V obeh primerih pa stroške 
postopka, tako sodnega postopka kot postopka spora-
zumne delitve solastne stvari, trpijo solastniki v soraz-
merju z velikostjo svojih solastninskih deležev.

Odvetnica
Tamara Bandelj

Odvetniški nasvet: Delitev solastnega premoženja
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A Športno dogajanje
preteklega meseca

Na košarkarski tekmi
med Postojno in Palmo pur slavili Bistričani
 V primorskem in obenem sosedskem obračunu med Po-
stojno in Plamo pur so pred 100 gledalci že drugič v sezoni 
povsem po pričakovanju in zasluženo, s končnim izidom 
60:74 slavili Bistričani. Tja do konca tretje četrtine so se 
gostitelji še držali in imeli v 29. minuti znosen zaostanek 
(46:50), nadaljevanju pa je sledil strelski mrk, številne na-
pake in zgrešeni meti. Bistričani so tako z nizom 15:0 v 
36. minuti povedli največ na tekmi (65:46) ter že odločili 
o končnem zmagovalcu. Oba trenerja (Radovan Petrović – 
Postojna in Martin Novak – Plama Pur) sta ves čas tekme 
igrala z najboljšo postavo, Postojnčani le s šestimi igralci, 
Bistričani s sedmimi, četverica igralcev na vsaki strani pa 
tako ni okusila slasti derbija. (Brane Fatur)

10. tradicionalni turnir v taroku
 Društvo upokojencev Postojna ima zelo razvejano 
športno dejavnost: balinanje, kegljanje, strelstvo, pikado, 
izletništvo in še kaj bi se našlo. Redno in nadvse uspešno 
se udeležuje tako regijskih kot državnih tekmovanj. Pred 
dnevi so zaključili 10. tradicionalni turnir v taroku, kjer 
je na dvanajstih mesečnih turnirjih nastopilo približno 20 
igralcev in igralk. Zmagovalka zadnjega turnirja v sezoni 
2013/2014 je bila Milka Lavrič, sledita Darja Bergoč in 
Albin Stegel. Skupni zmagovalec te lepe družabne igre 
za to sezono pa je nekoliko presenetljivo postal Darjo 
Bergoč iz Matenje vasi pred Postojnčanoma Edvardom 
Progarjem in Albinom Steglom. Med igralkami je bila 
tokrat najboljša Asta Sila. Doslej so na tradicionalnih tur-
nirjih zmagovali: Edvard Progar (štirikrat), Stane Pelan 
(dvakrat), po enkrat pa Italo Fiegl, Alojz Markič in Mar-
jan Tiselj. Pokale in praktična darila je najboljšim ob za-
ključku in v prijetnem vzdušju v prostorih društva podelil 
predsednik DU Postojna Franc Koščak.

Šah
 Na 21. državnem šahovskem prvenstvu v standardnem 
in pospešenem šahu je sodelovalo deset postojnskih ša-
histk in šahistov. V konkurenci 240 tekmovalcev so Po-
stojnčani naravnost blesteli. Najboljša domača šahistka 
Ivana Hreščak je z odlično igro osvojila dva državna na-
slova v kategoriji do 14 let. Prvo mesto pomeni tudi vo-
zovnico za svetovno prvenstvo, ki bo novembra meseca v 
Južnoafriški republiki. Pot v Južnoafriško republiko si je z 
izjemno igro in borbenostjo (v konkurenci do 10 let) priga-
ral tudi Tilen Malkoč, ki je prav tako osvojil dvojno krono. 
Med dobitnike kolajn sta se vpisala še Dominik Kaluža in 
Arja Ela Hvala (v konkurenci do 8 let). (Jadran Hlad)
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Lokostrelski turnir »Sisačka zima«
 V Sisku na Hrvaškem je potekalo mednarodno dvo-
ransko lokostrelsko tekmovanje. Med 150 tekmovalci je 
nastopilo tudi pet MINS-ovcev. Peter Požar je med kade-
ti ukrivljeni lok dosegel prvo mesto, Nejc Perko je bil v 
isti kategoriji tretji, med kadetinjami ukrivljeni lok pa je 
slavila Nina Hočevar, v isti kategoriji se je na tretje mesto 
uvrstila Nala Jurca. Konrad Jurca je zasedel nehvaležno 
četrto mesto. (Konrad Jurca, za LK MINS Postojna)

Državno prvenstvo v šahu
 Na finalu ekipnega šahovskega osnovnošolskega dr-
žavnega prvenstva za dečke in deklice do 15. let, ki je bilo 
v Kranju, je sodelovalo dvajset najboljših šol. Notranjsko 
regijo je zastopala OŠ Miroslava Vilharja v postavi: Iva-
na Hreščak, Lovro Pridigar, Maks Suša, Tilen Malkoč in 
Patrik Malkoč. Po hudem boju in dramatičnem zaključku 
so pristali na četrtem mestu in ponovili lanskoletni do-
sežek. Drugega državnega prvenstva osnovnošolcev za 
dečke in deklice do 9 let, ki je potekalo v Murski Soboti, 
so se udeležili trije učenci OŠ Miroslava Vilharja. Arja 
Ela Hvala je prikazala zelo dobro igro in se na koncu 
veselila drugega mesta. (Jadran Hlad)

Tri zlate medalje za postojnske »pinkponkaše«
 V športni dvorani Police v Ajdovščini je potekal 6. 
turnir za računalniško lestvico, ki je organizirana za re-
kreativne in veteranske namiznoteniške igralce. Turnirja 
se je udeležilo več kot 100 tekmovalcev v različnih kate-
gorijah. Tekmovalci iz Postojne so se tokrat odlično od-
rezali. Jasna Šebjanič Pupis je v svoji kategoriji osvojila 
1. mesto posamezno ter tretje med ženskimi pari, dvojica 
Stane Glažar in Ivan Kenič sta prav tako osvojila 1. me-
sto med pari v svoji kategoriji.

Uspešna sezona SK Kalič
 SK Kalič Postojna je v spomin na dolgoletnega člana 
kluba Draga Čigona organiziral že 6. tekmo za Miškotov 
pokal. Tekmovalci in tekmovalke Smučarskega kluba Ka-
lič Postojna so v skupni razvrstitvi dosegli 1. mesto in tako 
obdržali »prehodni Miškotov pokal«. Klub se je udeležil 
tudi tekmovanja za Pokal prijateljstva treh dežel v Italiji 
(Forni di Sopra) ter s samo 17 tekmovalci dosegel odlično 
2. mesto v skupni razvrstitvi in 3. mesto v mladinski dru-
štveni lestvici. Tekmovalci so se udeležili še zadnje tekme 
tekmovanj Primorskega smučarskega pokala, in sicer na 
Cerknem za » Pokal Javornika« ter dosegli odlično 2. me-
sto v skupni razvrstitvi in prav tako 2. mesto v mladinski 
društveni lestvici. (Alenka Bratož, SK Kalič Postojna)

Strelstvo
 V Moskvi se je končalo evropsko člansko in mladin-
sko prvenstvo z zračnim orožjem, tako s puško kot pi-
štolo. Desetčlanska slovenska odprava tokrat ni posegla 
po odličjih, članica Živa Dvoršak je bila s puško osma, 
članica Petra Dobravec in mladinka Anuša Kovačič 
(obe pištola) pa sta osvojili dvanajsto mesto. Naj ome-
nimo, da je bila vodja naše reprezentance Postojnčanka 
Andreja Vlah (SD Postojna), ki je po dolgih dvajsetih 
letih na selektorskem položaju nasledila legendarne-
ga ljubljanskega strelskega trenerja Lojzeta Mikoliča. 
(Brane Fatur) (Slika je simbolična)

Uspešna sezona postojnskih kegljavk in kegljačev
 Z zadnjim 18. krogom se je zaključila ligaška keglja-
ška sezona oziroma tekmovanja, ki spadajo pod okrilje 
Kegljaške zveze Slovenija. V sezoni 2013/14 so uspešno 
nastopale tri postojnske članske ekipe, ki bodo tudi v pri-
hodnje igrale na istem kvalitetnem nivoju. Največji uspeh 
postojnskega kegljanja doslej se je posrečil kegljavkam, ki 
so osvojile naslov podprvaka Slovenije, člani so na koncu 
pristali na 7. mestu v naši najkvalitetnejši ligi, druga član-
ska ekipa pa je v 2. ligi – zahod osvojila deveto mesto.
 Kegljavke Proteusa so v 1. A ligi v 18 krogih dosegle šti-
rinajst zmag, doma remizirale 4:4 z državnimi prvakinjami 
Celjankami, bile trikrat poražene in osvojile 29 točk. Ve-
lja omeniti, da je postojnska ekipa najmlajša v ligi, razen 
Pivčanke Lucije Zalar pa so prav vse domačinke, vzgojene 
v matičnem klubu. Visoka uvrstitev jim jeseni prinaša tudi 
nastop na mednarodni sceni oziroma v Evropskem pokalu, 
ki bo po turnirskem sistemu potekal v hrvaškem Varaždinu.
 Najboljša moška članska ekipa Proteus Liv je v 1. 
A ligi med desetimi ekipami osvojila sedmo mesto. V 
osemnajstih krogih so dosegli šest zmag, remi, enajst 
porazov in osvojili 13 točk. Razveseljuje delež mladih 
v ekipi, ki je presegel polovico igralcev, svoji prvi pr-
voligaški tekmi sta uspešno odigrala tudi 15-letni Žiga 
Požar in Dolenjec Danijel Lavrič. V zadnji domači tekmi 
so proti sosedom iz Cerknice Brestu celo izenačili klub-
ski ekipni rekord (3629 podrtih kegljev), osebnega 650 
kegljev pa je postavil še Andraž Simčič.
 Druga moška ekipa Proteus Liv II je kot novinec v 
drugi ligi pristala na predzadnjem mestu v ligi: v 18 tek-
mah je osvojila 9 točk ter izpolnila zadani cilj – obstanek. 
Seveda pa slovenska kegljišča tudi v prihodnjih mesecih 
ne bodo mirovala, saj so na sporedu državna prvenstva v 
različnih starostnih kategorijah. (Brane Fatur)

Kegljanje 
 V organizaciji Kegljaškega kluba Proteus Postojna se 
je 31. marca 2014 na kegljišču v Športnem parku Postojna 
začel tradicionalni kegljaški turnir Pokal Postojne 2014. 
Nastopajoči bodo razporejeni v tri kategorije: člani in čla-
nice, neregistrirani igralci in igralke ter dečki in deklice. 
Po trije najboljši v članski konkurenci prejmejo denarne 
nagrade, od 4.–6. mesta dobijo praktična darila, preostali 
najboljši prejmejo medalje. Prijave še sprejemajo na tele-
fonski številki 031 624 305. Zaključek turnirja, na katerem 
bo nastopila vrsta znanih igralcev in igralk, tudi reprezen-
tantov,  bo v soboto, 19. aprila 2014, ko bo tudi razglasitev 
najboljših in podelitev priznanj. (Brane Fatur)
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Križanka

Geslo nagradne 
križanke na
osenčenih poljih
ter svoj naslov
pošljite na
dopisnicah na
naslov: Glasilo
Postojnski prepih,
Ljubljanska c. 4, 
6230 Postojna, 
najkasneje do
25. aprila 2014.
Med pravilnimi 
rešitvami bomo
izžrebali tri
nagrajence, 
ki bodo nagrade 
prejeli glede na 
vrstni red žrebanja.

Nagrade poklanja 
KOVOD
Postojna d.o.o. 
1. tri brisače in trije 
bidoni za vodo
2. dve brisači in dva 
bidona za vodo
3. ena brisača in en 
bidon za vodo

Nagrade
prevzamejo
na Kovodu,
ob delovnikih,
od 7. do 14. ure 

Pravilno rešeno 
geslo prejšnje
križanke:
ŠPORTNA
MASAŽA

Izžrebani nagrajenci:
1. Ada Kastelic, 
Grobišče 15,
6258 Prestranek 
2. Ana Jereb,
Hrašče 18,
6230 Postojna
3. Nataša Golubović,
Rožna ulica 6,
6230 Postojna

Nagrajenci prejmejo 
darilni bon po pošti.



PRIREDITVE V OBČINI POSTOJNA

Datum / ura Dogodek Lokacija Organizator

na ogled
do 5. 5. 2014

NAJ ME BESEDA
Razstava Magde Cej in Franca Merkača,

ki je bila postavljena ob predstavitvi pesniške zbirke Andreje Blažič Klemenc

Notranjski muzej 
Postojna

Zavod Znanje 
Postojna, OE 
Notranjski muzej 
Postojna

na ogled
do sredine maja

PSIHEDELIČNI PTIČI
Razstava umetnice Andreje Kranjec

Galerija Zavarovalnice 
Triglav v Postojni Zavarovalnica Triglav

na ogled
do 31. 5. 2014

RADOVEDNE SMO, KDO POTRJEN BO
Razstava kustosinje Magde Peršič ob dnevu žena

Notranjski muzej 
Postojna

Zavod Znanje 
Postojna, OE 
Notranjski muzej 
Postojna

tor., 15. 4. 2014
18.00

OBMOČNA REVIJA PLESNIH SKUPIN PRIMORSKE »PLESNE MINIATURE«
Vstopnina 3 EUR. Kulturni dom Postojna JSKD OI Postojna

sre., 23. 4. 2014  
17.00

VEČER POEZIJE - NOČ KNJIGE
ob svetovnem dnevu knjige in v okviru vseslovenske promocije knjige in branja 

v čitalnici Knjižnice 
Bena Zupančiča 
Postojna

Knjižnica Bena 
Zupančiča Postojna, 
ŠENT Postojna

sre., 23. 4. 2014
20.00 OSREDNJA PRIREDITEV OB OBČINSKEM PRAZNIKU OBČINE POSTOJNA Kulturni dom Postojna Občina Postojna

pet., 25. 4. 2014
19.30

XVI. MEDNARODNI GLASBENI FESTIVAL MLADIH POSTOJNA 2014
Koncert Študentskega pevskega zbora Univerze iz Perugie, Italija

dvorana Glasbene 
šole Postojna

Turistično društvo 
Postojna

ned., 4. 5. 2014 
15.00 Javno brezplačno vodstvo po stalni razstavi Notranjskega muzeja Postojna

Notranjski muzej 
Postojna, Kolodvorska 
cesta 3, Postojna

Zavod Znanje 
Postojna, javni zavod
OE Notranjski muzej 
Postojna 

sre., 7. 5. 2014
dopoldne

ŽOGARIJA - 2014
športna in kulturna prireditev za otroke, v sodelovanju z Občino Postojna in RTV Slovenija

na trgu
pred hotelom Kras

RTV Slovenija in 
Občina Postojna

čet., 8. 5. 2014
18.30

OTVORITEV  RAZSTAVOE FOTOGRAFIJ
OB 30-LETNICI DELOVANJA MEŠANEGA PEVSKEGA ZBORA POSTOJNA

Razstava bo na ogled  do 19. maja 2014 in je repriza postavitve iz Kulturnega doma Postojna.

avla Zdravstvenega 
doma Postojna

Mešani pevski zbor 
Postojna

čet., 8. 5. 2014
20.30

Blues festival »Postojnska jama«
EDDY »THE CHIEF« CLEARWATER

Jamski dvorec pri 
Postojnski jami Postojnska jama, d.d.

čet., 8. 5. 2014

8. ultra maratonska kolesarska dirka 
»DOS EXTREME 2014«

9.00 -12.00 / tehnični pregledi koles, vozil in ekip (park pred PTC), zadnje priprave na dirko, 
čas za ogled Postojnske jame, Predjamskega gradu, druženje z novinarji

18.00 / START prvega udeleženca (solo) dirke DOS Extreme 2014 - (na trgu pred hotelom Kras)
20.00 / START (dvojke) - (na trgu pred hotelom Kras)

21.00 / START (četvorke) - (na trgu pred hotelom Kras)

park pred PTC , na 
trgu pred hotelom 
Kras

Športno kulturno 
društvo Notranjc, 
Postojna 
www.dos-extreme.si

pet., 9. 5. 2014

8. ultra maratonska kolesarska dirka 
»DOS EXTREME 2014«

00.00 - 24.00 / tekmovanje – javljanje s terena in tiskovnega središča (Postojna)
Dopoldan / kolesarenje osnovnošolskih otrok po Postojni,

Popoldan / tekmovanje v šahu (na trgu pred hotelom Kras ali hotel Kras), nordijska hoja, 
cooperjev test…….(športni park Postojna)

Zvečer / glasba v živo (na trgu pred hotelom Kras)

na trgu pred
hotelom Kras,
po ulicah Postojne, 
Športni park Postojna

Športno kulturno 
društvo Notranjc, 
Postojna 
www.dos-extreme.si

pet., 9. 5. 2014
20.00

DAN MESTA POSTOJNA
Slavnostna akademija ob 105. obletnici pridobitve mestnih pravic Kulturni dom Postojna Občina Postojna

sob., 10. 5. 2014

8. ultra maratonska kolesarska dirka
»DOS EXTREME 2014«

8.00 - 17.00 / 2. Extempore z naslovom »PODOBE POSTOJNE« - organizacij Zavod ARS VIVA 
v sodelovanju s ŠKD Notranjc, Občino Postojna in Zvezo likovnih društev SLO

Dopoldan / CILJ: prihod zmagovalnih četvork in dvojic;
Cel dan / zabavne igre v košarki in ulična košarka

Popoldan / CILJ: prihod prvega tekmovalca v kategoriji posameznikov;
Zvečer / podelitev priznanj 2. Extempore, otvoritev razstave (Galerija na vogalu) in glasba v 

živo (na trgu pred hotelom Kras)
PONOČI: prihodi tekmovalcev

na trgu pred
hotelom Kras,
Galerija na vogalu, 
Športni park Postojna

Športno kulturno 
društvo Notranjc, 
Postojna 
www.dos-extreme.si

ned., 11. 5. 2014

8. ultra maratonska kolesarska dirka 
»DOS EXTREME 2014«

Dopoldan / prihodi preostalih udeležencev v cilj
18.00 / prihod zadnjega udeleženca in slavnostna razglasitev najboljših kolesarjev ter 

podelitev zasluženih pokalov in nagrad na DOS Extreme 2014 (na trgu pred hotelom Kras)
Vse prireditve v sklopu »DOS EXTREME 2014« so brez vstopnin!

na trgu pred
hotelom Kras

Športno kulturno 
društvo Notranjc, 
Postojna
www.dos-extreme.si  

Pridržujemo si pravico do spremembe programa zaradi okoliščin, na katere nimamo vpliva.
Dodatne informacije vam nudimo na Občini Postojna. Priporočamo, da program prireditev spremljate na www.postojna.si 

www.postojna.si


